ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ СОЦИАЛЬНОГО

ПРОЕКТИРОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., профессор Квасов Иван

Андреевич, к.э.н., доцент Зубенко Андрей Вячеславович

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Белякова Ирина Николаевна, ГМУ21-5

СЕКРЕТАРЬ: Ромейкова Нина Владимировна, ГМУ21-5

МОСКВА 2025

Протокол № 7

от «10» апреля 2025 г., 19:00

заседания научного кружка

«Лаборатория социального проектирования»

Председатель: -

Секретарь: -

Присутствовали: 10 человек

Квасов Иван Андреевич, д.э.н., профессор

Зубенко Андрей Вячеславович, к.э.н., доцент

Ромейкова Нина Владимировна, ВШУ, ГМУ21-5

Белякова Ирина Николаевна, ВШУ, ГМУ21-5

Овчинников Данила Михайлович, ВШУ, ГМУ21-8

Расметова Алина Равшановна, ВШУ, ГМУ21-8

Дьяченко Анастасия Юрьевна, ВШУ, ГМУ21-9

Мрочко Дарья Александровна, ВШУ, ГМУ 21-9

Колесниченко Антон Александрович, ВШУ, ГМУ21-10

Королев Александр Дмитриевич, ВШУ, ГМУ21-10

Повестка дня:

1. О подготовке тезисов докладов на научно-практических конференциях 2 семестра 2024/25

учебного года

2. Об организации работы по сквозной теме, распределению обязанностей между членами

кружка, назначении ответственных представителей от каждой группы.

3. Разное.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

к.э.н., доцент Зубенко А.В. о подготовке членов кружка тезисов докладов для участия в

студенческих конференции, намечаемых на май 2024/25 учебного года. Рассмотрели вопросы

об особенностях участия членов кружка в дистанционном и очном режиме. Предложено учесть

пожелания студентов при подготовке тезисов докладов, а также особенности выступлениями

на конференции.

ПОСТАНОВИЛИ:

Систематизировать информацию о тезисах докладов и предполагаемых выступления

студентов-членов кружка, а также донести информацию о направлениях деятельности кружка

до студентов 1, 2 и 3 курса.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

д.э.н., профессора Квасова И.А. и ответственных представителей групп для обеспечения

скоординированной и стабильной работы кружка в текущем семестре по проведению

исследований по сравнению моделей социального развития стран «МИР-5» (Дж. Форрестер,

Д. Медоуз) и модели П. Кузнецова.

В обсуждении приняли участие: Расметова А.Р., Колесниченко А.А., Белякова И.Н., доцент

Зубенко А.В.

Предложена кандидатура руководителя направления проведения по проведению

исследований по сравнению моделей социального развития стран «МИР-5» (Дж. Форрестер,

Д. Медоуз) и модели П. Кузнецова д.э.н., профессора Квасова Ивана Андреевича.

Проголосовали «за» - 10 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Была предложена кандидатура ответственного организатора, в обязанности которого будет

закреплено распределение обязанностей по проведению исследований двух моделей

Николенко Федора студента гр. ГМУ22-5.

Проголосовали «за» - 12 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Руководителем направления избрать Квасова Ивана Андреевича, д.э.н., профессора

кафедры ГМУ

2. Ответственного организатора избрать Николенко Федора, студента группы ГМУ22-5.

3. Рекомендовать кандидатуры от каждой группы для обеспечения координации и

согласованной работы кружка по данному направлению.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

д.э.н., профессора Квасова Ивана Андреевича об участии студентов кружка в работе круглых

столов и предстоящих конференций, которые соответствуют деятельности кружка и будут

проводиться в мае 2025 году.

ПОСТАНОВИЛИ:

Донести информацию об участии членов кружка в круглых столах и конференциях,

рекомендовать членам кружка принять участие в его работе, подготовить тематику и тезисы

выступлений.

Научный руководитель:

к.э.н. доцент Зубенко А.В.

д.э.н. профессор Квасов И. А.

Секретарь:

Ромейкова Н.В.

Научный руководитель:

к.э.н. доцент Зубенко А.В.

д.э.н. профессор Квасов И. А.

Председатель:

Белякова И.Н.

Секретарь:

Ромейкова Н.В.